ПРОТОКОЛ № 15
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство
 «Содружество Строителей»

г. Самара       13 апреля 2010 г.

Дата проведения: 13 апреля 2010 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1.  Решетов Николай Павлович
2. Халиков Магомед Раджабович

5.   3. Варков Юрий Александрович
4. Серенков Валерий  Юрьевич

 Приглашённые:          Генеральный директор НП «Содружество Строителей»
         Зимина Вероника Григорьевна
         Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Селиванова Ирина Владимировна
Тимощенко Артём Юрьевич
Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество Строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.
Лапада В.А.  выступили с вступительным словом,  огласил присутствующих  на

заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Об  определении потенциальной совокупной возможности  членов   СРО НП
«Содружество Строителей» для участия в совместных подрядных проектах.

2. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество Строителей».

3. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество Строителей».

4. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

1. Об  определении потенциальной совокупной возможности  членов
СРО НП «Содружество Строителей» для участия в совместных подрядных
проектах.

Члена Партнёрства Реснянского М.М.,  который доложил,  что  в связи с тем,
что основной деятельностью Партнёрства является содействие своим членам в
осуществлении строительной деятельности, предлагается рассмотреть
целесообразность формирования  единой базы строительных организаций,
определяющей потенциальную возможность членов Партнёрства в участии в
реализации крупных строительных объектов.

СРО НП «Содружество Строителей», является одной из крупных
саморегулируемых организаций на территории Самарской области,
зарегистрированной решением Ростехнадзора под № 56.

Партнёрство объединяет в своём составе 441  строительных организаций,
заявки на вступление поступают регулярно.

Компенсационный фонд составляет 132300000 рублей.
Совокупная численность специалистов -  более 5000 человек.

СРО НП «Содружество Строителей» связывают партнёрские отношения с
проектной саморегулируемой организацией СРО  НП «Гильдия архитекторов
и проектировщиков Поволжья», объединяющей в своих рядах 166 ведущих
проектных организаций Самарской области.

Члена Совета Халикова  М.Р.,  который предложил организовать работу по
изысканию заказов для получения крупных контрактов с последующей их
реализацией силами членов Партнёрства.

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

В целях определения совокупных возможностей Партнёрства  по выполнению
строительных работ на крупных объектах:

1. провести анкетирование членов СРО НП «Содружество Строителей»,
обладающих необходимыми материально-техническими возможностями и
соответствующим кадровым потенциалом для участия в качественном
выполнении строительных работ различных специализаций на совместных
подрядных проектах.

2. Уполномочить президента Лападу В.А. вести переговоры с потенциальными
заказчиками с целью получения заказов подряда для членов Партнёрства.

Итоги голосования:   «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество Строителей».

Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении исполнительным
органом СРО НП «Содружество Строителей» 6 заявлений о вступлении в
члены СРО НП «Содружество Строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные
взносы:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промжилстрой»
 (ИНН 6318184978)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»
 (ИНН 6316145797)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис»
 (ИНН 6325039587)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
Волжские берега» (ИНН 6319111940)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»
 (ИНН 6319699698)

6. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеСтройИндустрия»
 (ИНН 6319119315)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество
Строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических
лиц:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Промжилстрой»
 (ИНН 6318184978)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»
 (ИНН 6316145797)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис»
 (ИНН 6325039587)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний Волжские
берега» (ИНН 6319111940)
Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»
 (ИНН 6319699698)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеСтройИндустрия»
 (ИНН 6319119315)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество Строителей».

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства от 6 организаций, а также
доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства:

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Промжилстрой»
 (ИНН 6318184978)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»
 (ИНН 6316145797)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис»
 (ИНН 6325039587)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний Волжские
берега» (ИНН 6319111940)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»

 (ИНН 6319699698)
6.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеСтройИндустрия»

 (ИНН 6319119315)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим
лицам:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Промжилстрой»
 (ИНН 6318184978)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоком»
 (ИНН 6316145797)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис»
 (ИНН 6325039587)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний Волжские
берега» (ИНН 6319111940)
Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Единство-Премиум»
 (ИНН 6319699698)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеСтройИндустрия»
 (ИНН 6319119315)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность  объектов капитального строительства от 8 членов СРО НП
«Содружество Строителей», а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого
лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Вектор»  (ИНН 6316065647)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройимпульс»

(ИНН 7715674843)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙПУТЬ»

(ИНН 6383004569)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительная
компания» (ИНН 6315551563)
5. Общество с ограниченной ответственностью «НК-Строй»

(ИНН 6311109428)
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРУМ»

(ИНН 6312009610)
7. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Конструктив»

(ИНН 6312091413)
8. Общество с ограниченной ответственностью «СамараКапСтрой»

(ИНН 6311115365)

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства
новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим
юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Вектор»  (ИНН 6316065647)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройимпульс»
(ИНН 7715674843)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙПУТЬ»
(ИНН 6383004569)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

4. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительная
компания» (ИНН 6315551563)
Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно

5. Общество с ограниченной ответственностью «НК-Строй»
(ИНН 6311109428)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРУМ»
(ИНН 6312009610)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

7. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Конструктив»
(ИНН 6312091413)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

8. Общество с ограниченной ответственностью «СамараКапСтрой»
(ИНН 6311115365)

Итоги голосования:    «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О.И./

	Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./